2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

09 июля    2015 года

                        №  199
г. Шилка
О внесении изменений  в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района   от 19.08.2011 года  № 265
Рассмотрев протест межрайонной прокуратуры от 09.06.2015 года  на пункт 4.1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район», утвержденного решением Совета муниципального района   от 19.08.2011 года  № 265, Совет муниципального района решил:
1. Внести следующие изменения   в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района   от 19.08.2011 года  № 265  «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район», утвержденное решением Совета муниципального района от 30.09.2010 № 180»:
 -  пункт 4.1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район» дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д)  уведомление,  поступившее в орган местного самоуправления от коммерческой или  некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые во время замещения должности в органе местного самоуправления, при условии, что комиссией по урегулированию конфликта интересов указанному гражданину было ранее отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работ на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.

2.  Решение вступает в силу после его опубликования.
    Глава муниципального района                                                      Д.А.Пляскин